[image: image1.png]CASCAVEL

GOVERNO MUNICIPAL

CASCAVEL

Secretaria de Educacao

MUNICÍPIO DE CASCAVEL

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

DECLARAÇÃO DE RESPONSABILIDADE PELA PESQUISA DE MERCADO
_________________________________________________________,
     Nome Completo do Servidor
________________________________________________, __________________________,
                 Nome do Estabelecimento

   Nº matrícula
declaro para os devidos fins que os preços para aquisição de bens e/ou serviços foram obtidos através de pesquisas de preços com no mínimo três orçamentos, a fim de evitar quaisquer favorecimento e garantindo a escolha da melhor proposta, nos princípios da economicidade e da eficiência e foram determinadas a partir de ampla pesquisa de preço.

Declaro ainda que encontram-se em conformidade com a legislação aplicada ao Programa Fundo Rotativo pela Lei Municipal nº 6.560/2015, Decreto Municipal nº 12.788/2016 e Lei Federal n° 8.666/1993 e que todas as informações são verídicas e estão de acordo com os preços praticados no mercado.
Essa declaração se refere a utilização dos Recursos Provenientes do Programa Fundo Rotativo do ______ repasse do(s) mês(es) ___________________ do ano de ______.
Cascavel, ______ de ______________ de 2017.

__________________________

XXXXXXXXXXXXX

Diretor(a) da Entidade

Ciente,
__________________________

__________________________

XXXXXXXXXXXXXXX

 XXXXXXXXXXXXXXXXX

Presidente do Conselho Escolar

Presidente da APPS
Rua Dom Pedro II, 1781 – Centro – Cascavel – Paraná

CEP: 85.812-121 – Telefone: (45) 4001-2828
gabinetesemed@cascavel.pr.gov.br

[image: image1.png]